ANO XVI – Edição N°1258- sexta-feira, 08 de outubro de 2021

1

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2021.09.16.018CC

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 045 de 11
de janeiro de 2021, faz saber a quem interessar possa que,
por conveniência própria da administração em face da
necessidade de adequações na Planilha Orçamentária e
Projeto Básico, a licitação na modalidade Concorrência Nº
2021.09.16.018CC, do tipo empreitada por valor global, que
tem por finalidade: A escolha de empresa especializada para
executar sob regime de empreitada por valor global, os
serviços de limpeza urbana, concernente a varrição,
capinação, poda de arvores e jardinagem, coleta e transporte
de resíduos sólidos domiciliar, dos mercados, vias comerciais
e provenientes da varrição, capinação, poda de árvores e
entulhos das vias públicas da cidade de Major Sales/RN, com
recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - Exercício 2021, nas quantidades, especificações e
demais condições gerais descritas no Projeto Básico, no
Edital de convocação e seus elementos constitutivos, que
seria realizada às 9h00min do dia 12 de novembro de 2021,
acontecerá às 9h00min do dia 26 de novembro de 2021, na
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Major Sales/RN, sito à Rua Nilza Fernandes, nº 640, Centro,
Major Sales/RN.

Orçamento mensal estimado R$ 64.768,56 (Sessenta e
Quatro Mil, Setecentos e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta
e Seis Centavos) e total de R$ 777.222,72 (Setecentos e
Setenta e Sete Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e
Dois Centavos), elaborado com base na convenção coletiva
de trabalho 2021/2022 RN000063/2021, PROCESSO Nº
13622.100540/2021-50.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações

posteriores, Leis Complementar nº 123 de 14 de dezembro
de 2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Federal nº
12.846 de 1º de agosto de 2013 e subsidiariamente pela Lei
Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Resolução nº
028/2020/TCE/RN, instruções, termos e demais condições
contidas neste edital e seus anexos.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser
solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão Especial
de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN,
localizada a Rua Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000,
Centro, Major Sales/RN, a partir do dia 08 de outubro de
2021, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 08 de outubro de 2021

Maria Aparecida Ferreira da Silva
Presidente da CPL - Portaria nº 045/2021

ANO XVI – N°1258– Major Sales-RN, Sexta-feira, 08 de outubro de 2021

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2021.09.16.018CC

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.majorsales.rn.gov.br/
mailto:cpl.lgomes@gmail.com